



KOLUMNĘ DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW
WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ W KATOWICACH

KOLEJNY NABÓR WNIOSKÓW W PROGRAMIE „PRZYDOMOWA OCZYSZCZALNIA”

Właściciele domów jednorodzinnych z terenu województwa śląskiego po raz kolejny mają szansę na uzyskanie dofinansowania na przydomową oczyszczalnię ścieków w ramach programu „Przydomowa oczyszczalnia”. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w związku ze zwiększeniem puli planowanego budżetu programu z dniem 02.04.2024 r. wznowił nabór wniosków na dofinansowanie przedsięwzięć w ramach programu „Przydomowa oczyszczalnia”. Jest to kolejna odsłona programu, a jej poprzednia edycja cieszyła się ogromnym zainteresowaniem wśród mieszkańców województwa. Wniosków zostało złożonych tak wiele, że z powodu ograniczonej puli środków finansowych na realizację programu, WFOŚiGW w Katowicach zakończył nabór wcześniej niż pierwotnie zakładano.

Program „Przydomowa oczyszczalnia” ma na celu wspomaganie działań umożliwiających zagospodarowanie ścieków socjalno-bytowych na terenach, na których nie funkcjonuje i nie jest przewidywana w najbliższym czasie budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej. W ramach programu można uzyskać dofinansowanie na realizację zadań polegających na zakupie i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków o wydajności nie więcej niż 7,5 m³/d.

KTO MOŻE UZYSKAĆ DOFINANSOWANIE?

Program skierowany jest do właścicieli nieruchomości, którzy zamierzają zainstalować przydomowe oczyszczalnie ścieków. Mogą z niego skorzystać osoby fizyczne, czyli właściciele lub współwłaściciele nieruchomości, w tym także właściciele lub współwłaściciele jednorodzinnych budynków mieszkalnych na nieruchomości oddanej w użytkowanie wieczyste, położonych na terenie województwa śląskiego. Jeżeli nieruchomość stanowi współwłasność kilku osób, dotacja przysługuje tylko jednemu współwłaścicielowi, przy czym do realizacji zadania wymagana jest zgoda wszystkich pozostałych współwłaścicieli tej nieruchomości.

WARUNKI UZYSKANIA DOFINANSOWANIA

Aby uzyskać dofinansowanie na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków, należy spełnić wszystkie wymagania określone przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Dotacja może być udzielona na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków dla budynków istniejących oraz budynków w budowie lub planowanych do budowy pod warunkiem oddania

budynku do użytkowania zgodnie z prawem budowlanym w terminie zakończenia zadania. Należy również pamiętać, że:

- nieruchomość, na której będzie realizowane zadanie powinna znajdować się na terenie, na którym w okresie minimum 5 lat od złożenia wniosku o dotację nie przewiduje się budowy zbiorczej kanalizacji sanitarnej. Należy potwierdzić to opinią z urzędu gminy o braku możliwości podłączenia budynku mieszkalnego w danej lokalizacji do zbiorczej kanalizacji sanitarnej,
- przydomowa oczyszczalnia powinna być zbudowana wyłącznie z nowych urządzeń, wyprodukowanych w ciągu 24 miesięcy przed ich montażem, posiadających znak CE i deklarację właściwości użytkowych potwierdzającą zgodność z normą PN-EN 12566-3:2005+A2:2013 (lub nowszą obowiązującą),
- inwestycja powinna być wykonana przez firmę z uprawnieniami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych. Dopuszcza się również wykonanie przydomowej oczyszczalni we własnym zakresie, pod warunkiem przeprowadzenia prac pod nadzorem osoby uprawnionej do kierowania robotami budowlanymi,
- inwestycja nie może zostać zakończona przed datą złożenia wniosku,

jak również zakończenie inwestycji nie może nastąpić później niż 10 miesięcy od daty zawarcia umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia,

- termin złożenia dokumentów rozliczeniowych zadania nie może być późniejszy niż 11 miesięcy od daty zawarcia umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia.

WYSOKOŚĆ DOFINANSOWANIA

Mieszkańcy województwa śląskiego w ramach programu „Przydomowa oczyszczalnia” mogą otrzymać dotacje w wysokości **do 50% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia**. Jednak maksymalna kwota dotacji to **8.000,00 złotych**, która może zostać przeznaczona na zakup i montaż urządzeń o wydajności nie większej niż 7,5 m³/d. Dotacja wypłacana będzie po zakończeniu realizacji zadania, na zasadzie refundacji, na podstawie wystawionych faktur za realizację prac zgodnych z zawartą umową dotacji.

TERMINY I SPOSÓB SKŁADANIA WNIOSKÓW

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach prowadzi nabór wniosków **od dnia 2.04.2024 r. do 30.06.2024 r.** lub zakończenia lub wstrzymania naboru w przy-

padku złożenia wniosków na pulę przekraczającą planowany budżet programu. W celu złożenia wniosku o dofinansowanie należy:

- założyć konto w portalu beneficjenta na stronie portal.wfosigw.katowice.pl (nie dotyczy osób posiadających już konto w portalu beneficjenta). Po aktywacji konta będzie można się zalogować i korzystać z portalu.
- pobrać, zapisać na dysku, a następnie wypełnić aktywny formularz wniosku o dofinansowanie dostępny po zalogowaniu w portalu Beneficjenta DEDYKOWANA OFERTA DLA BENEFICJENTA (FORMULARZE WNIOSKÓW) odnośnik PROGRAM PRZYDOMOWA OCZYSZCZALNIA. Po zakończeniu wypełniania należy sprawdzić poprawność wpisanych danych.
- wysłać wypełniony formularz wniosku do Funduszu za pomocą „SKRZYŃKI PODAWCZEJ – PDF” – dostępnej w portalu beneficjenta.
- wydrukować wypełniony formularz wniosku, podpisać i dostarczyć wraz z dokumentami wymienionymi w spisie wymaganych załączników do Biura Podawczego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zlokalizowanym przy ul. Plebiscytowej 19 w Katowicach albo za pośrednictwem Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP).

Ważne! Wniosek wraz z załącznikami do WFOŚiGW w Katowicach należy złożyć zarówno elektronicznie za pośrednictwem Portalu Beneficjenta, jak również w wersji papierowej. Dostarczone (w wersji elektronicznej oraz papierowej albo za pośrednictwem ePUAP) formularze wniosków powinny posiadać taką samą sumę kontrolną umieszczoną na dokumencie.

O zachowaniu terminu złożenia wniosku decyduje data jego wpływu do WFOŚiGW w wersji papierowej lub na skrzynkę podawczą Funduszu znajdującą się na elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP).

JUSTYNA KAPITAN
Dział Rolnictwa Ekologicznego
i Ochrony Środowiska

Źródło:
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach „Program Przydomowa oczyszczalnia”
Regulamin naboru wniosków i udzielania dofinansowania w ramach Programu „Przydomowa oczyszczalnia”

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.



KOLUMNĘ DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW
WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ W KATOWICACH